

MUNICIPIO DE IGARACU DO TIETE

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
 DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
 ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a OUTUBRO 2018 / BIMESTRE: SETEMBRO-OUTUBRO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)

Em reais

ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRIMARIAS	Ate o Bimestre/2018	
	PREVISAO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS (a)
RECEITAS CORRENTES (I)	63.263.324,65	49.923.972,70
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	6.318.271,48	5.115.067,07
IPTU	3.703.874,41	3.086.782,61
ISS	1.055.333,69	777.673,19
ITBI	516.772,14	460.205,44
IRRF	572.696,13	444.696,03
Outros Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	469.595,11	345.709,80
Contribuicoes	2.167.746,94	1.825.134,25
Receita Patrimonial	3.236.844,16	2.642.313,44
Aplicacoes Financeiras (II)	3.185.422,39	2.623.958,47
Outras Receitas Patrimoniais	51.421,77	18.354,97
Transferencias Correntes	44.571.091,00	35.251.402,46
Cota-Parte do FPM	15.688.186,63	12.403.215,09
Cota-Parte do ICMS	5.689.666,79	4.756.333,49
Cota-Parte do IPVA	2.003.213,64	1.696.546,94
Cota-Parte do ITR	69.244,31	45.734,53
Transferencias da LC 87/1996	27.006,22	20.832,92
Transferencias da LC 61/1989	44.467,39	37.934,09
Transferencias do FUNDEB	10.514.204,60	8.897.537,90
Outras Transferencias Correntes	10.535.101,42	7.393.267,50
Demais Receitas Correntes	6.969.371,07	5.090.055,48
Outras Receitas Financeiras (III)	0,00	0,00
Receitas Correntes Restantes	6.969.371,07	5.090.055,48
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV)=(I-II-III)	60.077.902,26	47.300.014,23
RECEITAS DE CAPITAL (V)	6.588.254,49	2.237.285,86
Operacoes de Credito (VI)	0,00	0,00
Amortizacao de Empréstimos (VII)	0,00	0,00
Alienacao de Bens	17.666,80	0,00
Receitas de Alienacao de Investimentos Temporarios(VIII)	0,00	0,00
Receitas de Alienacao de Investimentos Permanentes(IX)	0,00	0,00
Outras Alienacoes de Bens	17.666,80	0,00
Transferencias de Capital	6.570.587,69	2.237.285,86
Convenios	4.925.587,69	1.362.285,86
Outras Transferencias de Capital	1.645.000,00	875.000,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital Nao Primarias (X)	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital Primarias	0,00	0,00
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI)=(V-VI-VII-VIII-IX-X)	6.588.254,49	2.237.285,86
RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII)=(IV+XI)	66.666.156,75	49.537.300,09

MUNICIPIO DE IGARACU DO TIETE

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
 DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
 ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a OUTUBRO 2018 / BIMESTRE: SETEMBRO-OUTUBRO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)

Em reais

DESPESAS PRIMARIAS	DOTACAO ATUALIZADA	Ate o Bimestre/2018					
		DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS (a)	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b)	RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS	
						LIQUIDADOS	PAGOS (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	61.247.900,00	46.560.567,04	41.071.782,18	37.463.895,26	914.034,44	808.946,12	803.886,95
Pessoal e Encargos Sociais	30.439.248,00	22.165.166,63	22.163.166,63	20.214.077,96	213.431,27	5.106,16	5.106,16
Juros e Encargos da Divida(XIV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	30.808.652,00	24.395.400,41	18.908.615,55	17.249.817,30	700.603,17	803.839,96	798.780,79
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV)=(XIII-XIV)	61.247.900,00	46.560.567,04	41.071.782,18	37.463.895,26	914.034,44	808.946,12	803.886,95
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	14.034.600,00	10.360.521,41	3.735.754,22	3.226.608,65	0,00	4.515,42	4.515,42
Investimentos	12.841.600,00	9.184.530,41	2.559.763,22	2.050.617,65	0,00	4.515,42	4.515,42
Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessao de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo de Credito (XIX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida (XX)	1.193.000,00	1.175.991,00	1.175.991,00	1.175.991,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI)=(XVI-XVII-XVIII-XIX-XX)	12.841.600,00	9.184.530,41	2.559.763,22	2.050.617,65	0,00	4.515,42	4.515,42
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII)	3.709.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII)=(XV+XXI+XXII)	77.798.500,00	55.745.097,45	43.631.545,40	39.514.512,91	914.034,44	813.461,54	808.402,37
RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV)=[XIIa - (XXIIIa+XXIIIb+XXIIIc)]						8.300.350,37	
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO				VALOR CORRENTE			
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referencia				0,00			

MUNICIPIO DE IGARACU DO TIETE

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
 DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
 ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a OUTUBRO 2018 / BIMESTRE: SETEMBRO-OUTUBRO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)

Em reais

JUROS NOMINAIS	Ate o Bimestre/2018	
	VALOR INCORRIDO	
JUROS E ENCARGOS ATIVOS (XXV)		
JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (XXVI)		
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII)=XXIV + (XXV-XXVI)	8.300.350,37	
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL	VALOR CORRENTE	
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referencia	0,00	
ABAIXO DA LINHA		
CALCULO DO RESULTADO NOMINAL	SALDO	
	Em 31/Dez/2017 (a)	Ate o Bimestre/2018 (b)
DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	6.922.474,29	4.817.826,85
DEDUCOES (XXIX)	5.006.022,79	12.353.618,53
Disponibilidade de Caixa	4.981.588,05	12.325.463,83
Disponibilidade de Caixa Bruta	6.653.768,95	12.823.028,98
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)	1.672.180,90	497.565,15
Demais Haveres Financeiros	24.434,74	28.154,70
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI)=(XXVIII-XXIX)	1.916.451,50	-7.535.791,68
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII)=(XXXIa-XXXIb)	9.452.243,18	
AJUSTE METODOLOGICO	Ate o Bimestre/2018	
VARIACAO SALDO RPP=(XXXIII)=(XXXa-XXXb)		
RECEITA DE ALIENACAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)		0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)		0,00
OUTROS AJUSTES (XXXV)		
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVI)=(XXXII-XXXIII-IX+XXXIV+XXXV)	9.452.243,18	
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XXXVII)=XXXVI-(XXV-XXVI)	9.452.243,18	
INFORMACOES ADICIONAIS	PREVISAO ORCAMENTARIA	
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES		
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores- RPPS		
Superavit financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Creditos Adicionais		
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS	3.600.000,00	

CONAM-RREO6-2018-2.0

NOTA:

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 22/NOV/2018 e hora de emissao 12:10

Os dados da entidade CAMARA MUNICIPAL

foram extraídos do sistema SISTEMA CONTABIL FIORILLI

Os dados da entidade SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE IGARACU TIETE foram extraídos do sistema SISTEMA CONTABIL FIORILLI

Os dados da entidade FUNDO APOS. PENS. FUNC. PUB. MUN. IGARACU DO TIETE foram extraídos do sistema CN - SIFPM SISTEMA INTEGRADO DE FINANÇAS PÚBLICAS MUNICIPAL